
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    344    DEL     25/05/2009 

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  IN  CONTO  ESERCIZIO 
ALL'ISTITUZIONE CULTURALE DELLA REGINA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

SERVIZIO:  RAGIONERIA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 130 del 22.12.2008,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 38 del 1/4/2009, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione e 
l'individuazione degli obiettivi;

   Preso atto:

– che con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 30 del 8/06/2006, è stata costituita 
l'Istituzione Culturale della Regina ed è stato approvato il  relativo regolamento;

– che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  96  del  14/6/2006  si  è  provveduto 
all'individuazione delle risorse da assegnare alla costituenda Istituzione;

                                                                       
      Vista  l'allegata  richiesta  del  Direttore  dell'Istituzione  Culturale  della  Regina   del 
6/5/2009,   Prot.n.   12596,   tendente  ad ottenere  l'erogazione  di  un contributo per  la 
gestione del secondo semestre 2009 al fine di garantire il regolare svolgimento l'ordinaria 
amministrazione dell''Istituzione stessa;

Proposta. n.  387/09     Determinazione Dirigenziale  n.  344 del  25/05/2009 pag. 1 di 3



                                                                       
      Ritenuto di  accogliere la   richiesta  pervenuta e di  quantificare  in  €  65.000,00  il 
contributo da erogare all'Istituzione Culturale per l'attività ordinaria di gestione del secondo 
semestre 2009;                                                                      

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

     1)  -  di  concedere  e  quantificare  in  €  65.000,00,  per  le  motivazioni  di  cui  alle 
premesse,  il contributo da erogare all' Istituzione Culturale della Regina,  per l'attività di 
ordinaria amministrazione del II semestre 2009;                     
                                                                       

2) - di imputare la spesa  di € 65.000,00 sui seguenti capitoli del bilancio del corrente 
esercizio finanziario:
 
- per €   5.300,00  sul cap. 11640.000  - impegno n. 694 -,
- per € 59.700,00  sul cap.   2930.001  - impegno n. 784 -;    
                                                                       
     3)  -  di  autorizzare  la  ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di   pagamento  di  euro 
65.000,00 a favore della citata Istituzione;                                                                
                                                                       
     4) - di dare atto che la presente determinazione rispetta gli  obiettivi di gestione di cui 
agli  atti deliberativi richiamati nelle premesse;                                             
                                                                       
   5)  -  di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  il  dirigente   il 
responsabile  del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

.............................................................................

Proposta. n.  387/09     Determinazione Dirigenziale  n.  344 del  25/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  06.06.2009. 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  istituzione - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  04.06.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    06.06.2009  al   21.06.2009.   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  387/09     Determinazione Dirigenziale  n.  344 del  25/05/2009 pag. 3 di 3


